
38 DIÁRIO OFICIAL Nº 33369 Terça-feira, 09 DE MAIO DE 2017

CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2017/161210.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para os municipios de Abaetetuba- 07 à 13/05/2017, 
Tailândia/Belém – 14 à 21/05/2017, a fi m de realizar ações em 
escolas e nas vias, Curso de Formação de Agente Multiplicador de 
Educação para Trânsito e Curso Especializado para Profi ssionais 
Mototaxistas.

NOME Cargo CPF matricula

Mário Diego Rocha Valente Analista transito 675.883.102-
78 57195478 /1

Carlos Magno T. Ferradais Aux.operac.transito 489.476.282-
04 57188923 /1

Marcelo Anderson Luz da Silva Assist. transito 634.912.572-
04 57190694 /1

Celso Luis dos Santos Matos ag.fi sc.transito 289.418.532-
49 57200270 /1

Edmilson Soares Lima bombeiro 328.196.172-
04 5601568 /1

Luís Augusto Lisboa Dias Assist. transito 725.814.682-
20 55588479 /1

Karla Cristina M. Cardoso gerente 702.725.902-
82 5889467 /1

Márcio José de V. Santos Aux. Operac.transito 718.902.972-
91 57195638 /1

Lorena da Silva Bahia Assist. transito 715.195.132-
91 80845536 /1

João Batista Maia Melo Aux. Operac;.transito 683.894.692-
00 80845609 /1

Arlindo Ferreira C. Filho Aux.operac.tra nsito 174.356.172-
53 3255409/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 175081
PORTARIA Nº 1385/2017-dAF/CGP,de03/05/2017
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 3600/2017-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2017/147572.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) 
diárias, a servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento 
de Belém para o municipio de Marabá no período de 08/05 à 
06/06/2017, a fi m de realizar atividades de atendimento de 
habilitação na agência do referido municipio.

NOME Cargo CPF matricula

Margarete do Socorro Ferreira 
Lobato asa 133.636.112-

34 3263665 /1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 1386/2017-dAF/CGP,de03/05/2017
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 3600/2017-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2017/138398.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de vinte e três e meia (23 e 1/2) diárias, 
a servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento 
de Belém para o municipio de Cametá no período de 08/05 à 
31/05/2017, a fi m de realizar atendimento de Processo de 
habilitação, na ciretran do referido municipio.

NOME Cargo CPF matricula

Maria Eliete Lima Brito asa 043.812.702-
15 3263851 /1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 1387/2017-dAF/CGP,de03/05/2017
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 3600/2017-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2017/176330.
R E S O L V E

AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias, 
a servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento de 
Belém para o municipio de Barcarena no período de 16/05 à 
31/05/2017, a fi m de acompanhar a equipe de fi scalização 
de trânsito na Operação de Ordem Judicial, para apoio 
administrativo, realizando atividade de cadastro e entrada de 
veículos no parque de retenção, no referido municipio.

NOME Cargo CPF matricula

Heryka Lobato Pereira Auxiliar de transito 762.327.862-
20 57176517/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 1388/2017-dAF/CGP,de03/05/2017
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 3600/2017-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2017/174499.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o municipio de Barcarena no período de 16/05 à 
31/05/2017, a fi m de realizar ações de fi scalização de trânsito 
no referido municipio em cumprmento a cronograma de ações 
determinadas pela DTO.

NOME Cargo CPF matricula

Claudia dos Santos Menezes Ag,fi sc,transito 729.943.712-
00 57230594 /1

Jacson Cleiton de M. Saraiva Ag,fi sc,transito 792.513.582-
49 57200226 /1

Luiz Vinicius M. de Abreu Ag,fi sc,transito 839.563.952-
04 57214957 /1

Peter Mendes Pereira Ag,fi sc,transito 680.416.592-
68 57226369 /1

Roberta Rossy da Silva Franco 
da Costa Ag,fi sc,transito 679.363.772-

04 57193812 /2

Rosana Abreu Fernandes Ag,fi sc,transito 399.255.102-
44 57226481 /1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 1389/2017-dAF/CGP,de03/05/2017
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 3600/2017-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2017/173172.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o municipio de Salinópolis no período de 11 à 
15/05/2017, a fi m de realizar ações de fi scalização de trânsito 
no referido municipio em cumprmento a cronograma de ações 
determinadas pela DTO.

NOME Cargo CPF matricula

Anderson Bahia da Silva ag.fi sc.transito 483.538.922-
00 57225847 /1

Iolete Maria dos Santos 
Anderson ag.fi sc.transito 121.299.332-

20 54191814 /3

Moisés de Albuquerque Pereira ag.fi sc.transito 256.344.372-
53 57203792 /2

Soraia Selma Andrade Cardoso ag.fi sc.transito 177.261.742-
34 57202052 /1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 175086
PORTARIA Nº 1390/2017-dAF/CGP,de03/05/2017
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 3600/2017-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2017/172706.3
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Castanhal para o municipio de Salinópolis no período de 11 à 
15/05/2017, a fi m de realizar ações de fi scalização de trânsito 

no referido municipio em cumprmento a cronograma de ações 
determinadas pela DTO.

NOME Cargo CPF matricula

Evanildo dos Santos Moraes ag.fi sc.transito 393.471.092-
15 5143861 /2

Hanry José Carvalho Moura ag.fi sc.transito 280.015.322-
91 57228257 /1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 1399/2017-dAF/CGP,de03/05/2017
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 3600/2017-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº2017/176454.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o municipio de Acará no período de 16 à 
30/05/2017, a fi m de realizar ações de fi scalização de trânsito 
no referido municipio em cumprmento a cronograma de ações 
determinadas pela DTO, em especial por ocasião de interdição 
de uma pontes do Complexo Alça Viária do Pará.

NOME Cargo CPF matricula

Antonio Robson C. Dantas ag.fi sc.transito 856.943.202-
04 57217207 /2

Alcir Ferreira Quadros ag.fi sc.transito 608.382.562-
87 57227594 /1

Augusto Álvaro Gaspar do 
Rosário Júnior ag.fi sc.transito 488.885.912-

49 57189668 /2

Bruno Moreira dos Santos 
Calumby ag.fi sc.transito 519.364.452-

04 57198289 /1

Cláudia da Silva Nascimento ag.fi sc.transito 735.853.002-
00 57224176 /2

Denise de Souza Matos ag.fi sc.transito 649.913.692-
15 57176007 /3

Hamilton Barbosa da Silva 
Júnior ag.fi sc.transito 148.036.742-

72 57198269 /1

Humberto Celso Rosa ag.fi sc.transito 452.852.172-
53 57195441 /2

Joelma Lima B. dos Passos ag.fi sc.transito 802.368.202-
49 57212280 /2

Mauro Moura da Silva ag.fi sc.transito 282.128.352-
00 54195728 /2

Pedro Hugo de Lima Filho ag.fi sc.transito 333.024.132-
20 57226484 /1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 175091
PORTARIA Nº 1381/2017-dAF/CGP,de03/05/2017
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 3600/2017-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2017/179871.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o municipio de Marituba no período de 16 à 
30/05/2017, a fi m de realizar ações de fi scalização de trânsito 
no referido municipio em cumprimento a cronograma de ações 
determinadas pela DTO, em especial por ocasião da interdição de 
uma das pontes do complexo Alça Viária do Pará.

NOME Cargo CPF matricula

Ivan Luis da Conceição Jaster ag.fi sc.transito 084.836.727-
82 57198279 /1

Charles Santos e Cunha ag.fi sc.transito 571.347.742-
87 54191524 /2

Inivens Nazaré dos Santos 
Andrade ag.fi sc.transito 334.386.762-

49 57198613 /1

Luiz Rabello Junior Melo ag.fi sc.transito 715.047.372-
53 57205417 /1

Maria da Silva Sousa ag.fi sc.transito 882.812.213-
72 57226370 /1

Waldir Fernando Accarino 
Grobério ag.fi sc.transito 733.760.607-

97 5169593 /3

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira


